
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/397/2018 

RADY GMINY WOJASZÓWKA 

z dnia 7 września 2018 r. 

w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Wojaszówka  

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.), art. 12. ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wojaszówka, mając na uwadze potrzebę ograniczenia dostępności alkoholu określa 

następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Wojaszówka miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

prowadzi się w wyodrębnionych, stałych punktach sprzedaży na podstawie zezwolenia Wójta Gminy 

Wojaszówka, po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Wojaszówce. 

2. Sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

(gastronomia) prowadzi się w wyodrębnionych, stałych punktach sprzedaży na podstawie zezwolenia Wójta 

Gminy Wojaszówka, po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Wojaszówce. 

3. Punkty, o których mowa w ust.1 nie mogą być usytuowane bliżej niż: 

a) 25 m, mierząc najkrótszą drogą dojścia, zgodnie z przepisami ruchu drogowego od kościołów, i kaplic, 

w których odbywają się nabożeństwa religijne oraz innych obiektów wyznaniowych, 

b) 50 m mierząc najkrótszą drogą dojścia, zgodnie z przepisami ruchu drogowego, od szkół i placówek 

oświatowo- wychowawczych. 

4. Punkty, o których mowa w ust. 2 nie mogą być usytuowane bliżej niż 50 m, mierząc najkrótszą drogą 

dojścia od: 

a) kościołów, kaplic, w których odbywają się nabożeństwa religijne oraz innych obiektów wyznaniowych, 

b) szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych, 

§ 2. Odległość wymieniona w § 1 ust. 2 nie dotyczy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

w ramach zezwoleń, o których mowa w art. 18
1
 ust l i 4 cytowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 3. 1. Sezonowymi miejscami spożycia napojów alkoholowych mogą być funkcjonujące od 15 kwietnia do 

15 października letnie ogródki gastronomiczne usytuowane bezpośrednio przy danym lokalu gastronomicznym, 

dla którego wydano zezwolenie na sprzedaż napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

a ogródek nie jest odrębnym punktem sprzedaży napojów alkoholowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 października 2018 r.

Poz. 4246



§ 4. Tracą moc:  

1) Uchwała Nr XV/128/04 Rady Gminy Wojaszówka z dnia 27 września 2004 r. w sprawie określenia zasad 

usytuowania na terenie Gminy Wojaszówka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. 

Urzęd. Woj. Pod. Nr 119, poz. 353)  

2) Uchwała XXVI/150/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 r. (Dz. Urzęd. Woj. Pod. z 2009 r. Nr 34 poz. 948)  

3) Uchwała Nr XXVII/157/2009 z dnia 9 czerwca z 2009 r. (Dz. Urzęd. Woj. Pod. z 2009 r. nr 53, poz. 1356),  

4) Uchwała Nr XXXVI/211/2010 z dnia 26 marca 2010 r. (Dz. Urzęd. Woj. Pod. z 2010 r. Nr 26 poz. 599),  

5) Uchwała Nr XXXI/183/2013 z dnia 25 lutego z 2013 r. (Dz. Urzęd. Woj. Pod. z 2013 r. poz. 1724)  

§ 5. Zleca się wykonanie uchwały Wójtowi Gminy Wojaszówka. 

§ 6. Powierza się nadzór nad wykonaniem uchwały Komisji ds. Samorządowych, Statutu, Prawa i Porządku 

Publicznego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krystyna Kozik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4246


		2018-10-11T11:52:10+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




